gracie ad gloriam ordinacōem  
i ab om̄ibus h̄js descendit p̄tē  
delectacōem p̄tē se vendidit  
voluntarie in seruitutem. Qui au-  
tem patitur peccatū tripliç pati-  
tur. aut enim iniacētem formi-  
te peccati patit̄ eundē tamē formi-  
tem refrenans Rō. vii. Si autē  
qd nolo illud facio non ego ope-  
ror illud sed qd h̄itat in me pecca-  
tum. Hoc est formes p̄tē. aut  
patitur peccatū insurges contra  
se sicut laurenç⁹ passus est tyra-  
nidem decij. p̄. Achab. ij. a ver-  
bis viri peccatoris ne timueritis  
cui⁹ gloria sterius querimis est.  
a hoc modo patitur homo pcc̄m  
dyaboli in temptacōe. aut pati-  
tur peccatū p̄mittēdo peccatū. sic  
de⁹ patitur peccatū hominū i vi-  
ri sancti ne peius fiat vel vt mai⁹  
bonum eliciat. Cant. secūdo. Si  
aut liliū inter spinas sic amica  
mea inter filias hoc est virtus in-  
ter vicia. sic amica mea inter fi-  
lias. Iste sic paciens non cadit a  
libertate (seruus est p̄cā) in to-  
to seru⁹ efficac̄. quia mente libera  
a dignitate libertatis descendit  
hoc patet racōne i lege vt dupli-  
citer confirmetur. Racōnem em̄  
seruitutis philosophi assignat  
dicente⁹ eum esse seruum qui im-  
pedita mente i racōne impeditas  
ad proprium regimen habet ope-  
racōes. Ille enī cā h̄i ēē nō p̄t h̄  
indiḡ vt alio regat q̄ liber a nō

impedit? est in istis **Ap. xvij.**  
tot? orbis limpido illustrabatur  
lumine quō impeditis opib? tene-  
batur. **I**llis autē solis supponeba-  
tur g̃uis nox yinago tenebrarū  
que erat eos op̃lēnsura. p̃ctū cī  
tenebra ē sp̃ualis tenens mētem  
a racōem a voluntate, ne liberis  
adib? oportet. lege autē hoc pro-  
bat duplia dīma a ciuili. **V**iuia  
qđem lege **Gen. ix. vbi.** ppter pec-  
catū p̃ris chanaā puer addidit?  
est seruitū. vbi dicit? maledic?  
puer chanaā huius seruorū fit  
fratrib? suis. **C**iuili autē qz hu?  
dicit seruat?. qz qui p̃mo in bell?  
in iustis q̃ mouebāt ciuib? capti  
a supati a morte seruabātur ad  
vilia opa et obsequia serui fuēt  
et dicebant? .ij. pet. .ij. **A** quo q̃s  
supat? ē eius seru? ē et si fit supa-  
tus delectacōe p̃cti: seru? ē p̃cti:  
**A**ttende autē q̃ licet aliquis hu?  
fit p̃cti ppter qđ volūtarie se pec-  
cato subicit. tñ p̃ctū non est do-  
min? eius. qz non habz in se ali-  
qd vnde supponat? aut dīnetur.  
**H**ic ut qñ aliq̃s est seru? seruo-  
rū q̃ in se nichil habz vñ supposi-  
cōem habeat. et ido p̃ctō? ē seru?  
seruoz nō seruus alicu? domini  
**Ysa. xlix.** **A**d c̃teptibilem aiaz  
et ad abluinatam g̃etem ad ser-  
uū dñoz **Gen. ix.** seru? seruorū  
fit fr̃ibus suis et ido q̃ facit pccz  
nec in eo cui? seruus est nec in se  
habz libertatē et hoc notat dñs i